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ME n° 331/DLP-Div Log/2025 - ANALISE PROPOSTA PE 0755/2024 LOTE 01 e 02

De Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Data Ter, 21/01/2025 14:46

Para Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>

Cc Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRIGADA MILITAR - DLP
Porto Alegre, 21 de janeiro de 2025.
ME n° 331/DLP-Div Log/2024
Do Diretor do DLP

A CELIC
Assunto: Analise de Proposta PE 755 Lote 1 e 2

Ao cumprimenta-lo cordialmente, encaminho analise referente a proposta comercial do PE 0755,
lotes 1 e 2, conforme solicitado

Atenciosamente,

REGINALDO LUCIANO SILVEIRA - Cel PM
Diretor do Departamento de Logistica e Patriménio

Op. MBA

De: Centro de Moto Mecanizacao - AlImoxarifado - [ BRIGADAMILITAR ] <cmm-almox@bm.rs.gov.br>
Enviado: terca-feira, 21 de janeiro de 2025 14:27

Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Assunto: RE: ME n2 309/DLP-Div Log/2025 - ANALISE PROPOSTA PE 0755/2024 LOTE 01 e 02

ERGS-SSP
BM-DLP
Porto Alegre, RS, 21 de Janeiro de 2025

MExp de n°38/SRD-Almox/CMM

Do Chefe do CMM
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Ao Sr Diretor do DLP
Assunto: Analise de Proposta PE 755 Lote 1a 2

_ Ao cumprimentar V. S, informo que este Centro de Motomecanizagdo conferiu e
analisou as propostas ofertadas e concluiu que os itens atendem as condi¢des e
especificagdes solicitadas no edital de licitagao.

Respeitosamente,

HECTOR KIRSCHKE JUSTO - CAP PM
Chefe Interino do Centro de Motomecanizacao
Rua Barao do Gravatai, n® 195, Cidade Baixa, Porto Alegre - RS

Digitacao:
Sd PM Eduardo
Porto Alegre - RS

De: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 20 de janeiro de 2025 17:17

Para: Centro de Moto Mecanizacao - Almoxarifado - [ BRIGADAMILITAR ] <cmm-almox@bm.rs.gov.br>
Assunto: ME n2 309/DLP-Div Log/2025 - ANALISE PROPOSTA PE 0755/2024 LOTE 01 e 02

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRIGADA MILITAR - DLP

Porto Alegre, 20 de janeiro de 2025.

ME n° 309/DLP-Div Log/2025

Do Diretor do DLP
Ao Chefe do CMM
Assunto:

Ao cumprimenté-lo cordialmente, encaminho em anexo as propostas e catdlogos técnicos das
empresas classificadas nos Lotes 1 e 2 no PE 0755/2024, bem como termo de referéncia, para analise
e manifestacao no sentido de informar se os itens atendem as condigoes solicitadas no edital de
licitagao.

Atenciosamente,

REGINALDO LUCIANO SILVEIRA - Cel PM
Diretor do Departamento de Logistica e Patrimonio
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Op. Sd Rachor

De: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 20 de janeiro de 2025 14:09

Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Assunto: PE 0755/2024 - LOTE 01 e 02 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Prezados,

Informo que hoje, dia 16/01/2025, foi recebida a proposta final e catalogo técnico nos lotes
01 e 02, referente ao produto ofertado no PE 0755/2024.

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a analise técnica desse orgao técnico para que
se manifeste se o produto ofertado atende a todas as exigéncias descritas no Termo de
Referéncia (em anexo).

Caso nao atenda, faz-se necessario justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que
constam nas descricbes dos itens e que nao estdo de acordo com as especificacbes
técnicas.

Saliento que a desclassificacdo sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo
demanda judicial por parte do licitante.

Informo que, a divulgacdo do resultado sera realizado mediante a CONVOCACAOQO dos
participantes.

Fico no aguardo do retorno da analise, a fim de dar prosseguimento no certame.
Infformamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER
TECNICO/DOCUMENTOS encaminhados por 6rgéos da Administragéo, recebe tratamento
de documento publico e sera anexado ao respectivo processo administrativo, podendo,
ainda, ser publicizada no Portal de Compras do Estado.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira,

Pregoeiro.
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Lo Divisao de Pregoeiros
iy DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governanga e Gestao
+55 (51) 3288 1172 « 1173 » 1178

GOVERNO;Db ESTADO CAFF - Av. Borges de Medeiros 1501, 2° andar
RIO GRANDE DO SUL Porto Alegre, RS + 90119-900

planejamento.rs.gov.br
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